
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/1619 

(2022. gada 19. septembris), 

ar ko attiecībā uz ierakstu par Botsvānu to trešo valstu sarakstā, no kurām Savienībā atļauts ievest 
svaigas noteiktu nagaiņu gaļas sūtījumus, groza Īstenošanas regulas (ES) 2021/404 XIII pielikumu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (2016. gada 9. marts) par pārnēsājamām dzīvnieku 
slimībām un ar ko groza un atceļ konkrētus aktus dzīvnieku veselības jomā (“Dzīvnieku veselības tiesību akts”) (1), un jo 
īpaši tās 230. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Regula (ES) 2016/429 cita starpā nosaka dzīvnieku veselības prasības attiecībā uz dzīvnieku, reproduktīvo produktu 
un dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumu ievešanu Savienībā, un to piemēro no 2021. gada 21. aprīļa. Viena no 
šādām dzīvnieku veselības prasībām paredz, ka minētajiem sūtījumiem jābūt no kādas trešās valsts vai teritorijas vai 
to zonas vai nodalījuma, kas norādītas sarakstā atbilstoši minētās regulas 230. panta 1. punktam

(2) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/692 (2) Regulu (ES) 2016/429 papildina ar dzīvnieku veselības prasībām, kuras 
attiecas uz noteiktu sugu un kategoriju dzīvnieku, reproduktīvo produktu un dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumu 
ievešanu Savienībā no trešām valstīm, teritorijām vai to zonām vai – attiecībā uz akvakultūras dzīvniekiem – 
nodalījumiem. Deleģētā regula (ES) 2020/692 paredz, ka minētās regulas tvērumā esošu dzīvnieku, reproduktīvo 
produktu un dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumus drīkst atļaut ievest Savienībā tikai tad, ja tie ir no tādas trešās 
valsts vai teritorijas vai to zonas vai nodalījuma, kurš attiecībā uz konkrēto dzīvnieku, reproduktīvo produktu un 
dzīvnieku izcelsmes produktu sugu ir norādīts sarakstā saskaņā ar minētajā deleģētājā regulā noteiktajām dzīvnieku 
veselības prasībām.

(3) Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2021/404 (3) tika izveidots to trešo valstu, teritoriju vai to zonu vai nodalījumu 
saraksts, no kuriem Savienībā atļauts ievest Deleģētās regulas (ES) 2020/692 aptverto sugu un kategoriju dzīvniekus, 
reproduktīvos produktus un dzīvnieku izcelsmes produktus.

(4) Konkrētāk, Īstenošanas regulas (ES) 2021/404 XIII pielikumā dots to trešo valstu, teritoriju vai to zonu saraksts, no 
kurām Savienībā atļauts ievest svaigas noteiktu nagaiņu gaļas sūtījumus.

(5) 2022. gada 30. augustā Botsvāna Komisijai paziņoja par mutes un nagu sērgas (MNS) uzliesmojumu. Minētais 
uzliesmojums ir Butale, minētās trešās valsts ziemeļaustrumu reģionā un slimību kontroles zonā 6b, kuru 
noteikušas Botsvānas kompetentās iestādes, un 2022. gada 27. augustā tas tika laboratoriski apstiprināts (ar 
RT-PĶR).

(1) OV L 84, 31.3.2016., 1. lpp.
(2) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/692 (2020. gada 30. janvāris), ar ko attiecībā uz noteikumiem par noteiktu dzīvnieku, 

reproduktīvo produktu un dzīvnieku izcelsmes produktu sūtījumu ievešanu Savienībā, to pārvietošanu un rīkošanos ar tiem pēc 
ievešanas papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (OV L 174, 3.6.2020., 379. lpp.).

(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/404 (2021. gada 24. marts), ar ko nosaka tādu trešo valstu, teritoriju vai to zonu sarakstus, no 
kurām saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 atļauts Savienībā ievest dzīvniekus, reproduktīvos produktus 
un dzīvnieku izcelsmes produktus (OV L 114, 31.3.2021., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.9.2022. L 243/141  



(6) Regulas (ES) 2021/404 XIII pielikumā dotajā trešo valstu, teritoriju vai to zonu sarakstā noteikts, ka no Botsvānas 
zonas BW-5, kura sastāv no slimības kontroles zonām 6a un 6b, Savienībā atļauts ievest svaigu noteiktu nagaiņu 
gaļu.

(7) Līdz ar to, ka no Botsvānā esošās slimību kontroles zonas 6b tiek ievesti svaigas noteiktu nagaiņu gaļas sūtījumi, 
pastāv risks Savienībā ievazāt MNS, tāpēc turpmāk nebūtu jāatļauj šādus sūtījumus ievest Savienībā.

(8) Īstenošanas regulas (ES) 2021/404 XIII pielikumā dotā trešo valstu, teritoriju vai to zonu saraksta ieraksts par 
Botsvānu būtu jāgroza, lai ņemtu vērā šajā trešā valstī pastāvošo epidemioloģisko situāciju.

(9) Tāpēc Īstenošanas regulas (ES) 2021/404 XIII pielikums būtu attiecīgi jāgroza.

(10) Ņemot vērā pašreizējo MNS epidemioloģisko situāciju Botsvānā, grozījumiem, kas ar šo regulu izdarāmi Īstenošanas 
regulā (ES) 2021/404, būtu jāstājas spēkā steidzami.

(11) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Īstenošanas regulas (ES) 2021/404 XIII pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 19. septembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 243/142 20.9.2022.  



PIELIKUMS 

Īstenošanas regulas (ES) 2021/404 XIII pielikumu groza šādi:

1) pielikuma 1. daļā starp ierakstu par Botsvānas zonu BW-5 un ierakstu par Belizas zonu BZ-0 ievieto šādu ierakstu par Botsvānas zonu BW-6:

“BW-6

Liellopi BOV

Nogatavināšana un atkaulošana
Nav atļauti subprodukti 27.8.2022.”

Aitas un kazas OVI

Saimniecībā audzēti medījamie nagaiņi RUF

Savvaļas medījamie nagaiņi RUW

2) pielikuma 2. daļā ierakstu par Botsvānu groza šādi:

a) ierakstu par Botsvānas zonu BW-5 aizstāj ar šādu:

“Botsvāna BW-5 Veterināro slimību kontroles zona 6a”

b) starp ierakstu par Botsvānas zonu BW-5 un ierakstu par Namībijas zonu NA-1 ievieto šādu ierakstu par Botsvānas zonu BW-6:

“Botsvāna BW-6 Veterināro slimību kontroles zona 6b”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
20.9.2022. 

L 243/143  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/1619 (2022. gada 19. septembris), ar ko attiecībā uz ierakstu par Botsvānu to trešo valstu sarakstā, no kurām Savienībā atļauts ievest svaigas noteiktu nagaiņu gaļas sūtījumus, groza Īstenošanas regulas (ES) 2021/404 XIII pielikumu 
	PIELIKUMS 


